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X Rakołupskie Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową 
połączone z Dniem Rodziny 

  
 W dniu 10 czerwca 2016 r. w Szkole Podstawowej 
im. Władysława Sikorskiego w Rakołupach odbyły się X 
Rakołupskie Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową 
połączone z Dniem Rodziny. Wśród zaproszonych gości 
obecni byli: Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy 
Leśniowice, Pan Stefan Prokop – Przewodniczący Rady 
Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka Raczyńska – Prezes 
Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo – 
Samorządowego. Nie zawiedli też miejscowi radni i sołtysi, 
rodzice i okoliczni mieszkańcy. 
 Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz uczniowie 
klas I-III zaprezentowali  część artystyczną tematycznie 
związaną z rodziną. Ze swoimi przyśpiewkami wystąpił 
również zaprzyjaźniony ze szkołą Zespół Śpiewaczy 
„Rakołupianki”.  Jak na jubileusz przystało był też tort 
urodzinowy, który podzieliła Pani Teresa Szwarc, 
pomysłodawczyni I Rakołupskich Spotkań z Kulturą i 
Sztuką Ludową. 
 Tradycyjnie nie zabrakło  również konkursu na 
potrawy regionalne, który odbył się w trzech kategoriach. 
Nagrodzeni w konkursie: 
     
ciasto z owocami: 

 I miejsce – Norbert Mielniczuk 

 II miejsce – Bożena Oliwiak 

 III miejsce Anna Błądkowska 
 
    niezwykłe kotlety: 

 I miejsce – Ewa Szornal 

 II miejsce – Edyta Tarajko 

 III miejsce – Milena Korszla 
 
    ziemniaki na 100 sposobów: 

 I miejsce – Matczuk Iwona 

 II miejsce – Edyta Tarajko 

 III miejsce – Natalia Harcej 
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Miłośnicy konkursów sprawnościowych próbowali swoich sił w „Nocnym torze przeszkód” a końcowa 

klasyfikacja przedstawia się nastepująco: 

 

    I miejsce - Edyta i Karolina Stecko 

    II miejsce – Tomasz i Kuba Mielniczuk 

    III miejsce  Iwona i Sandra Matczuk 

 

Nagrody w tych konkursach ufundowało Starostwo Powiatowe w Chełmie. 

 

Najbardziej widowiskowy był konkurs kulturystyczny, w którym I miejsce zajęła rodzina Cichockich, 

II miejsce rodzina Tarajków, III miejsce rodzina Harcejów. Nagrody dla kulturystów ufundowała 

szkoła. 

 

Imprezę zakończyła degustacja regionalnych potraw przygotowanych przez rodziców oraz panie 

kucharki. 

 

  
 

 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

Gminny Turniej Siłacza 
 

 W dniu 12 czerwca 2016 r. na boisku „Orlik” w Leśniowicach odbył się Gminny Turniej Siłacza, 
podczas którego przeprowadzono konkurencję wyciskania ciężarka o wadze 17,5 kg. 
 Celem turnieju było wyłonienie zwycięzcy, który będzie reprezentował Gminę Leśniowice 
podczas XIX Turnieju Gmin „Między nami sąsiadami” w dniu 3 lipca 2016 r. w Kamieniu.  
 Oficjalnego otwarcia turnieju dokonała Pani Agnieszka Raczyńska Dyrektor Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Leśniowicach, która również czuwała nad przebiegiem turnieju. 
 Do udziału w turnieju zgłosiło się 9 zawodników z terenu gminy. Zawodnicy mieli za zadanie 
wykonać jak największą liczbę prawidłowo wykonanych prób wyciskania ciężarka tylko jedną ręką tj. z 
linii barków nad głowę do pełnego wyprostu w stawie łokciowym, bez uginania nóg w kolanach i 
odrywania stóp od podłoża.  
 Po zaciętej rywalizacji I miejsce z liczbą 59 prawidłowo wykonanych prób zdobył Andrzej 
Ulański. 
Kolejne miejsca wywalczyli: 

 II miejsce Patryk Matczuk – 45 

 III miejsce Paweł Gadzicki – 44 

 IV miejsce Karol Mazur – 39 

 V miejsce Kacper Jabłoński – 34 

 VI miejsce Piotr Kusy – 32 
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 VII miejsce Bartek Mazur – 29 

 VIII miejsce Jabłoński Bartosz – 26 

 IX miejsce Michał Matczuk – 24 
 
 Na zakończenie imprezy odbyło się uroczyste wręczenie pucharu dla zwycięzcy oraz wręczenie 
dyplomów i drobnych upominków dla pozostałych uczestników. 
 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
 
  

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 

 
 

 
 

,,WARTO SIĘ RUSZAĆ, WARTO O SIEBIE DBAĆ!” 
 

 W dniu 14 czerwca 2016 r. ogłoszono wyniki konkursu Fundacji Tesco, projektu „Decydujesz – 
pomagamy!”. 
 Z radością informujemy, że POWER TEAM – grupa młodzieżowa 15 chłopaków z naszej gminy 
zjednoczonych pasją ćwiczenia na siłowni została laureatem tego konkursu. 
 Wnioskodawcą projektu było Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo – Samorządowe. Konkurs 
przebiegał dwuetapowo – wnioski były zweryfikowane przez komisję, a w drugim etapie klienci TESCO 
oddawali głosy na wybrane projekty. Na projekt naszej lokalnej grupy pod nazwą ,,Warto się ruszać, 
warto o siebie dbać” oddano 32 951 głosów. 
 Dzięki nagrodzie w postaci 5 tys. złotych zostaną zorganizowane dwie akcje promujące sportową 
aktywność w naszej gminie – bieg wokół Zbiornika wodnego „Maczuły” oraz Rajd rowerowy trasą 

http://www.lesniowice.lubelskie.pl/


www.lesniowice.lubelskie.pl 

    4 

 

Malowniczego Wschodu, a także spełni się marzenie chłopaków i siłownia zostanie doposażona. 
 Serdecznie zapraszamy do udziału w przedsięwzięciach grupy oraz dziękujemy w imieniu 
chłopaków wszystkim klientom TESCO. 

 
 

  
 

 
 
 

Narada kierownictwa urzędu 
 
 
 W dniu 15 czerwca 2016 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa 
urzędu. 
 Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice przekazał kierownikom 
wnioski i uchwały podjęte podczas XII obrad sesji Rady Gminy Leśniowice, odbytych w dniu 9 czerwca 
2016 r., zobowiązując do ich realizacji. Rozpatrzona została również Informacja na temat organizacji 
letniego wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej w 2016 r. 
 Ponadto omówione zostały wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące 
prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
 

oprac. Mariola Zawiślak 
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Spotkanie dotyczące zasad zdrowego żywienia 
 

 W dniu 16 czerwca 2016 r. w Domu Spotkań „Na pograniczu kultur" w Kumowie Plebańskim 
odbyło się spotkanie w ramach działań współtowarzyszących nt. zasad zdrowego żywienia. W spotkaniu 
uczestniczyło 32 osoby w tym 14 osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w Programie Operacyjnym 
Pomoc Żywnościowa. Spotkanie prowadzili: Edyta Szymaniak - dietetyk, Kamil Kozioł - kucharz. 
Spotkanie rozpoczęło się prelekcją dietetyka nt. odżywiania, zasad żywienia i doboru owoców, warzyw i 
innych produktów w codziennym żywieniu, jak często należy spożywać posiłki w ciągu dnia, jakie 
produkty należy włączać do prawidłowego żywienia, następnie uczestnicy spotkania zadawali pytania z 
zakresu zasad żywienia, żywienia dzieci i osób chorych na cukrzycę. W trakcie spotkania kucharz 
przygotowywał posiłki wskazując jak można przygotować posiłek wykorzystując zasady zdrowego 
żywienia a uczestnicy spotkania mieli możliwość degustacji przygotowanych posiłków. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

oprac. Wioletta Pilipczuk 
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